
 

UCHWAŁA NR XL/352/2023  

RADY POWIATU W OSTRÓDZIE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia przez Powiat Ostródzki zadania publicznego z zakresu administracji 

rządowej 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm. ) w zw. z art. 57 ust. 4 i 8  ustawy z dnia 

11 marca 2022 r. o obronie ojczyzny (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 2305 z późn. zm.) uchwala się 

co następuje: 

§ 1 

Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim 

na wykonanie zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących przeprowadzenia 

kwalifikacji wojskowej. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości. 



 

Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art. 57 ust. 4  ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie ojczyzny  

(t.j. Dz. U.  2022 r. poz. 2305 ze zm.) za przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej na terenie powiatu 

odpowiada starosta.  

 Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) powiat może zawierać z organami administracji rządowej 

porozumienia w sprawie wykonywania zadań publicznych z zakresu administracji rządowej. 

Zawarcie porozumienia z Wojewodą zabezpiecza przekazanie środków finansowych na realizację 

przyjętych zadań.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 


